COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
"ANO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"
BALANCE GENERAL

AL 31 DE JULIO 2018
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo en Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar
Cajas Chicas
Inventarios Provisiones
Inventarios No provisiones
Fianzas y Depositos
Gastos Pagados Por Adelantados

16,659,333.06
1,431,903,206.88
209,000.00
73,490,578.76
19,149,059.08
3,724,353.88
1,539,620.17

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS FIJOS

Edificaciones

Equipos de Transporte

Equipos de Oficina

Equipos de Cocina

Otros Activos

1,546,675,151.83

121,206,638.72
305,699,769.38
21,991,590.57
78,258,838.42
48,377,934.42

Construciones en Proceso 7,511,590.45
TOTAL ACTIVOS F1JOS 583,046,361.96
TOTAL DE ACTIVOS 2,129,721,513.79

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Cuentas por Pagar Proveedores
Gastos Acumulados por Pagar
Otros Cuentas Por Pagar

667,939,431.99
62,573,541.05
276,045,764.71

TOTAL PASIVOS CORRIENTE

PASIVOS NO CORRIENTES
Documentos por Pagar a Largo Plazo
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

1,006,558,737.75

19,172,269.64
19,172,269.64

TOTAL PASIVOS

1,025,731,007.39

PATRIMONIO
Aportes del Gobierno
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

7,518,717.21
1,183,123,286.64
(86,651,497.44)

TOTAL PATRIMONIO

1,103,990,506.41

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

2,129,721,513.79
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